

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

Deloitte Statsautoriseret revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 33 96 35 56

HYDRATECH INDUSTRIES FLUID POWER A/S

SIGENVEJ 2, 9760 VRÅ

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2016

Rasmus Sandorff Jacobsen

CVR-NR. 16 84 24 86

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	9-14
Resultatopgørelse.....	15
Balance.....	16-17
Noter.....	18-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hydratech Industries Fluid Power A/S Sigenvej 2 9760 Vrå Telefon: 98 98 02 00 Telefax: 98 98 02 10 Hjemmeside: www.hydratech-industries.com E-mail: fluiddemark@hydratech-industries.com CVR-nr.: 16 84 24 86 Stiftet: 12. marts 1993 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Ø. Sørensen, Formand Søren Kringelholz Nielsen Esben Bay Jørgensen
Direktion	Søren Kringelholz Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn Deloitte Statsautoriseret revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	SEB Postboks 100 0900 København C Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	305.071	318.780	0	0	0
Bruttoresultat.....	108.492	138.574	111.846	81.921	68.688
Driftsresultat.....	-1.568	27.767	18.089	-11.820	-1.349
Finansielle poster, netto.....	-1.224	-1.352	-1.594	-1.572	-1.908
Årets resultat før skat.....	-24.616	16.187	-4.343	-24.207	18.641
Årets resultat.....	-24.248	8.866	-9.151	-24.106	20.376
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	3.332	14.503	9.384	12.450	12.055
Balancesum.....	201.898	280.277	229.292	256.186	277.791
Egenkapital.....	18.123	100.911	87.725	97.325	160.210
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	-10,2	6,4	-1,8	-10,2	6,9
Soliditetsgrad.....	9,0	36,0	38,3	38,0	57,7
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	9,4	Neg.	Neg.	12,0
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	196	189	176	169	133

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og salg af hydrauliske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -24,2 mio.kr., hvoraf resultatandel fra dattervirksomheder andrager -21,8 mio.kr.

Resultatet er påvirket af den negative udvikling i O&G markedet, som har betydet at selskabet har haft en stor tilbagegang i både omsætning og resultat. Tilbagegangen har nødvendiggjort en reduktion af omkostningerne, som er væsentligt reduceret i løbet af 2015. Det har dog ikke været muligt at nedbringe omkostningerne i samme takt, som markedet er forværret, hvorfor resultat for 2015 må anses for at være utilfredsstillende.

Der er indgået aftaler med koncernens finansielle samarbejdspartnere omkring den nødvendige finansiering af driftsaktiviteterne samt opfyldelse af finansielle forpligtelser i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Generelle risici:

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Selskabet agerer blandt andet inden for olie- og gasindustrien, som er karakteriseret ved et cyklisk aktivitetsniveau, der påvirkes af udviklingen i råolieprisen og dollarkursen. Desuden er der afsætning til den globale marine- og værftsindustri, som traditionelt er en konjunkturfølsom branche.

Prisrisici:

Selskabets anvendelse af stål som råvare medfører en risiko for generelle prisstigninger på denne type råvare. Selskabet kan dog i hovedparten af produktionerne indregne eventuelle prisstigninger på råvarerne i prisen på de færdige produkter.

Finansielle risici:

Selskabets fremmedfinansiering er eksponeret over for ændringer i renteniveaue.

Valutarisici:

Salg af selskabets produkter til udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Afdækning af valutarisici sker hovedsagelig ved at varekøb og fakturering sker i samme valuta. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Med udgangspunkt i de væsentligste miljøpåvirkninger vil selskabet nedbringe disse til et minimum ved at sikre den bedst mulige udnyttelse af ressourcer gennem reduktion af energiforbrug, affaldsmængder og udledning til miljøet, bestemt af hvad der er teknologisk og økonomisk muligt.

Selskabet er miljøgodkendt af offentlig myndighed samt ISO 14001:2004 certificeret.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

Selskabet arbejder til stadighed på at udvikle og fremstille kundetilpassede produkter og produktløsninger. En stor andel af omsætningen er projektorienteret og færdige løsninger, hvorfor der stilles store krav til videnressourcerne hos selskabets medarbejdere inden for de enkelte segmenter, hvor selskabets produkter afsættes.

For at kunne leve op til selskabets egne høje krav til udviklingen og fremstillingen af disse løsninger er det afgørende, at der kan rekrutteres og fastholdes såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Selskabet agter dermed fortsat at være en attraktiv arbejdsplads.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende tilpasning og udvikling af produktsortimentet til imødekommelse af kundernes krav.

Selskabet har igen i regnskabsåret 2015 deltaget i forskellige udviklingsprojekter i samarbejde med eksisterende kunder samt potentielle nye kunder. Der er tale om udviklingsopgaver, som vil medvirke til at øge selskabets produktsortiment.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer ikke at de svære markedsforhold inden for O&G forbedres i 2016, og har derfor i foråret 2016 gennemført en reorganisering i koncernen, hvorunder der er reduceret kraftigt i de faste omkostninger. Hoved fokus i denne reorganisering, har været at nedbringe de faste omkostninger, men samtidigt fastholde kernekunderne og kernekompetencer i koncernen.

Selskabet forventer at O&G markedet vil være flere år om at komme tilbage på niveau med 2014, men anser selskabets position, som styrket når krisen er overstået. Desuden kan kraftige valutaudsving ligeledes påvirke omsætnings- og resultatforventningerne for 2016.

Samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar og den kønsmæssige sammensætning i ledelsen er omfattet af ledelsesberetningen for moderselskabet, Hydratech Industries A/S.

Årsrapporten herfor er offentligt tilgængeligt på www.hydratech-industries.com

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	305.071	318.780
Vareforbrug.....		-191.343	-176.621
Andre eksterne omkostninger.....		-5.236	-3.585
BRUTTORESULTAT		108.492	138.574
Personaleomkostninger.....	2	-102.306	-105.235
Af- og nedskrivninger.....		-7.754	-5.572
DRIFTSRESULTAT		-1.568	27.767
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		-21.824	-10.228
Indtægter af andre værdipapirer der er anlægsaktiver.....		0	-1
Andre finansielle indtægter.....	3	2.605	840
Finansielle omkostninger.....	4	-3.829	-2.191
RESULTAT FØR SKAT		-24.616	16.187
Skat af årets resultat.....	5	368	-7.321
ÅRETS RESULTAT		-24.248	8.866
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Forslag til udbytte.....		0	37.000
Ekstraordinært udbytte.....		24.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-40.585	-10.228
Anvendt af tidligere års overskud.....		-7.663	-17.906
I ALT		-24.248	8.866

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Software.....		5.227	744
Software under installation og opsætning.....		1.335	1.567
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	6.562	2.311
Grunde og bygninger.....		26.030	26.857
Tekniske anlæg og maskiner.....		12.777	16.465
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		515	613
Indretning lejede lokaler.....		3.455	1.925
Forudbetalinger og aktiver under opførelse.....		120	924
Materielle anlægsaktiver.....	7	42.897	46.784
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	8	48.360	75.827
Andre værdipapirer.....		184	190
Andre tilgodehavender.....		413	630
Finansielle anlægsaktiver.....		48.957	76.647
ANLÆGSAKTIVER.....		98.416	125.742
Råvarelager og hjælpematerialer.....		19.136	11.726
Varer under fremstilling.....		16.065	23.484
Fremstillede varer og handelsvarer.....		400	234
Forudbetalinger for varer.....		0	263
Varebeholdninger.....		35.601	35.707
Tilgodehavender fra salg.....		33.579	54.914
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		28.426	55.307
Andre tilgodehavender.....		291	1.966
Periodeafgrænsningsposter.....		2.017	2.453
Tilgodehavender.....		64.313	114.640
Likvider.....		3.568	4.188
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		103.482	154.535
AKTIVER.....		201.898	280.277

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		3.000	3.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		0	38.125
Overført overskud.....		15.123	22.786
Forslag til udbytte.....		0	37.000
EGENKAPITAL.....	9	18.123	100.911
Hensættelse til udskudt skat.....	10	784	1.385
Andre hensættelser.....		2.833	0
Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		3.645	2.238
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.262	3.623
Prioritetsgæld.....		8.697	9.485
Leasingforpligtelse.....		4.051	5.320
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	12.748	14.805
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	2.164	3.008
Gæld til pengeinstitutter.....		85.815	20.136
Modtagne forudbetalinger.....		3.336	9.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.195	29.603
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		24.123	75.226
Selskabsskat.....		0	4.521
Anden gæld.....		18.132	19.346
Kortfristede gældsforpligtelser.....		163.765	160.938
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		176.513	175.743
PASSIVER.....		201.898	280.277
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Ejerforhold	15		

NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Segmentoplysning			
Indland.....	104.910	3.871	
Udland.....	200.161	314.909	
	305.071	318.780	
<p>Af konkurrencemæssige grunde er informationer om fordelingen af omsætningen på aktiviteter ikke oplyst.</p>			
Personaleomkostninger			2
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	196	189	
Løn og gager.....	89.571	91.421	
Pensioner.....	8.964	10.622	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.992	1.474	
Personaleomkostninger.....	1.779	1.718	
	102.306	105.235	
<p>Gager og vederlag til direktion oplyses ikke i år i overensstemmelse med årsregnskabsloven §98b stk. 3</p>			
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.279	798	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.326	42	
	2.605	840	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	948	1.279	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.881	912	
	3.829	2.191	
Skat af årets resultat			5
Skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	4.521	
Reg. skat og udskudt skat vedr. tidl. år, og ændret skattesats...	24	1.047	
Regulering af udskudt skat.....	-392	1.753	
	-368	7.321	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			6
	Software	Software under installation og opsætning	
Kostpris 1. januar 2015.....	3.723	1.567	
Overførsler til/fra andre poster.....	4.855	-4.855	
Tilgang.....	163	4.623	
Kostpris 31. december 2015.....	8.741	1.335	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	2.979	0	
Årets afskrivninger	535	0	
Afskrivninger 31. december 2015.....	3.514	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	5.227	1.335	
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	41.578	66.471	1.916
Overførsler til/fra andre poster.....	0	699	0
Tilgang.....	991	325	195
Kostpris 31. december 2015.....	42.569	67.495	2.111
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	14.721	50.005	1.303
Årets afskrivninger	1.818	4.713	293
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	16.539	54.718	1.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	26.030	12.777	515
		Indretning lejede lokaler	Forudbetalinger og aktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2015.....		2.021	924
Overførsler til/fra andre poster.....		1.176	-1.875
Tilgang.....		749	1.071
Kostpris 31. december 2015.....		3.946	120
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		96	0
Årets afskrivninger		395	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		491	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		3.455	120

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 3.799 tkr.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	35.360
Tilgang.....	23
Kostpris 31. december 2015.....	35.383
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	38.125
Valutakursregulering til ultimokurs.....	2.491
Udloddet resultat	-32.898
Årets resultat.....	-21.820
Op- og nedskrivninger 31. december 2015.....	-14.102
Saldo ultimo.....	21.281
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	3.645
Underbalance, tilgodehavender.....	23.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	48.360

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Hydratech International ApS, Danmark.....	48.311	2.046	100 %
Hydratech Fluid Power Asia Pacific Private Ltd., Singapore.....	-4.796	-2.494	100 %
Hydratech Hong Kong Ltd., Hong Kong.....	198	188	100 %
Hydratech Industries Fluid Power, Inc., USA....	-18.782	-17.267	100 %
Hydratech Industries Fluid Power (Suzhou) Co., Ltd., Kina (Datterselskabet til Hydratech International ApS, Danmark).....	65.012	1.466	100 %
Hydratech Industries Fluid Power ASA, Norge....	-461	-522	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	3.000	38.125	22.786	37.000	100.911
Betalt udbytte.....				-37.000	-37.000
Valutakursreguleringer.....		2.460			2.460
Forslag til årets resultatdisponering.....		-40.585	-7.663		-48.248
Egenkapital 31. december 2015.....	3.000	0	15.123	0	18.123

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

	2015 tkr.	2014 tkr.
Aktier, 1 stk. a nom. 1.250.000 kr.....	1.250	1.250
Aktier, 1 stk. a nom. 1.000.000 kr.....	1.000	1.000
Aktier, 1 stk. a nom. 450.000 kr.....	450	450
Aktier, 1 stk. a nom. 300.000 kr.....	300	300
	3.000	3.000

Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssige under-skud.

Langfristede gældsforpligtelser

11

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	10.288	9.506	809	5.461
Leasingforpligtelse.....	7.525	5.406	1.355	0
	17.813	14.912	2.164	5.461

NOTER

Note

Eventualposter mv.

12

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Skandinaviska Enskilda Banken AB (SEB) for ethvert mellemværende, som de enkelte selskaber har i koncernen. Det samlede mellemværende pr. 31. december 2015 udgør 146.488 tkr.

Selskabet har desuden stillet selvskyldnerkaution over Skandinaviska Enskilda Banken AB (SEB) vedrørende den af søsterselskabet Hydratech Industries Wind Power A/S indgåede RPA-aftale. Saldoen på RPA-aftalen pr. 31. december 2015 udgør 93.800 tkr.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 55 tkr. for 2015. Leasingforpligtelsen i restløbetiden udgør 1.100 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en månedlig leje på 51 tkr. og en forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 1.446 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer over for datterselskaber. Datterselskabernes gældsforpligtelser eksklusiv koncernintern gæld udgør pr. 31. december 2015 7.525 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sam-beskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Til sikkerhed for engagement med SEB er deponeret løsøre pantebrev i diverse driftsmateriel på nom. 1.380 tkr., ejerpantebrev i Frilandsvej 7, nom. 4.975 tkr. og ejerpantebrev i Sigenvvej 2, nom. 4.240 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme pr. 31. december 2015 udgør 26.030 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.506 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 26.030 tkr.

Nom. 10.500 tkr. af anparterne i selskabet Hydratech International ApS er lagt til sikkerhed for ethvert mellemværende med SEB.

Nom. 908 tUSD af aktierne i selskabet Hydratech Industries Fluid Power, Inc., USA er lagt til sikkerhed for ethvert mellemværende med SEB.

SG-Finans har i forbindelse med finansiering af driftsmidler taget ejendomsforbehold i disse, indtil købekontrakten er endeligt indfriet.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hydratech Industries A/S, Sigenevej 2, 9760 Vrå, der er hovedaktionær.

HTHH ApS, Sigenevej 2, 9760 Vrå, der er hovedaktionær i Hydratech Industries A/S.

Anpartsselskabet af 4. juli 2008, Avderødvej 27 C, 2980 Kokkedal, der er ultimativt moderselskab.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet Hydratech Industries A/S, Sigenevej 2, 9760 Vrå, hvilket er modervirksomheden for den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Selskabet indgår ligeledes i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Anpartsselskabet af 4. juli 2008. Avderødvej 27 C, 2980 Kokkedal.

Ejerforhold

15

Følgende er noteret i selskabets ejerbog som eneejer af aktiekapitalen:

Hydratech Industries A/S
Sigenevej 2
9760 Vrå